
 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

 
08.08.2022                                                №   272/1 

с. Тамбовка 
 

О сборе информации о предварительной потребности в педагогических 
кадрах и обеспеченности общеобразовательных организаций 

педагогическими кадрами 
В соответствии с письмом Министерства образования и науки 

Амурской области № 09-6756 от 08.08.2022 
п р и к а з ы в а ю: 
1. Провести мониторинг с целью сбора актуальной информации о 

предварительной потребности в педагогических кадрах и обеспеченности 
общеобразовательных организаций Тамбовского района педагогами 
(Приложение 1). 

2. Заполненный мониторинг просим направить до 10.08.2022 в электронном 
виде по адресу: nikitina07101992@yandex.ru. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Начальник отдела образования                  И.И. Печняк 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
Сведения 

о мерах по закрытию вакансий педагогических кадров в муниципальных общеобразовательных организациях к 
началу 2022/23 учебного года по состоянию на _________________ 

                                                                                                                                  (указать дату) 

Наименование 
муниципальног
о образования 

Количест
во 

вакансий 
всего  

(из 
таблицы 
№ 1), чел. 

в том 
числе 

остроде
фицитн

ых, 
чел. 

Количество 
выпускнико
в текущего 

года ФГБОУ 
ВО «БГПУ», 
планирующи
хтрудоустро
иться в ОО, 

чел. 

Количество 
выпускников 

ГПОУ АО 
«АПК», 

планирующих 
трудоустроитьс

я в ОО, чел. 

Количество 
прибывших 

молодых 
специалистов 
(до 35 лет, со 

стажем работы 
до 5 лет), кроме 
выпускников 
текущего года 

ФГБОУ ВО 
«БГПУ», ГПОУ 
АО «АПК», чел. 

Размер 
единовремен

ной 
поддержки 
молодым 

специалиста
м, 

трудоустрои
вшимся в 
2022 году, 

руб. 

Количество 
жилых 

помещений, 
подготовлен

ных для 
трудоустроен

ных 
педагогов в 

2022/23 
учебном году 

(комнат/ 

квартир) 

Количество 
педагогов, 

планирующ
их 

трудоустро
иться  в 
рамках 

программы 
«Земский 
учитель-

2022», чел. 

Количество 
педагогов, 

кроме 
молодых 

специалисто
в, 

планирующи
х 

трудоустрои
ться в ОО, 

чел.   

          

          
 

 

Сведения  

о решении вопроса по закрытию остродефицитных вакансий педагогических кадров в муниципальных 
общеобразовательных организациях к началу 2022/23 учебного года по состоянию на _________________ 



                                                                                                                                                                                                                      (указать дату) 

Наименование 
муниципально

го 
образования 

Наименование 

должности 

Наименова
ние 

организаци
и 

(краткое) 

Учебная 
нагрузка 
педагога

, час. 

Меры, направленные на закрытие остродефицитной вакансии 

 

Меры 
социальной 
поддержки 

(предусмотре
нные 

дополнитель
ные 

выплаты, 
льготы, в 
том числе 

улучшение 
жилищных 
условий и 

иное) 

профессиона
льная 

переподгото
вка педагога 

внешнее 
совместител

ьство 
(указать, с 

кем 
заключен 
договор) 

внутреннее 
совместите

льство 
(указать 
общую 

нагрузку 
педагога-

совместите
ля) 

привлече
ние 

студентов 
педотряд
а БГПУ 
(указать 

ФИО 
студента) 

ведение 
учебных 

часов 
представите

лями 
администрац

ии ОО 

привлечен
ие 

педагогов 
пенсионног
о возраста 

           
 

 


	                                               №   272/1
	08.08.2022

